
32005D0649(01).doc – ЦПР – рeдактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 13 септември 2005 година 

 

за изменение на Решение 2003/63/ЕО за предоставяне правото на държавите-

членки да допуснат временна дерогация от разпоредбите на Директива 2000/29/ЕО 

на Съвета по отношение на картофи с произход от определени провинции на Куба, 

с изключение на картофи, предназначени за посадъчен материал 

 

(нотифицирано под № С (2005) 3406) 

 

(2005/649/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 2000/29/ЕО на Съвета от 8 май 2000 г. относно предпазните 

мерките срещу внасянето в Общността на вредители по растенията или растителните 

продукти и тяхното разпространение в Общността
1
 и по-специално член 15, параграф 1 

от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1)  Съгласно Директива 2000/29/ЕО, картофите, различни от картофи, предназначени за 

посадъчен материал, произхождащи от Куба, не могат да се внасят в Общността. Тази 

директива обаче позволява дерогации от това правило, при условие че няма опасност от 

разпространение на вредители. 

 

(2)  Решение 2003/63/ЕО на Комисията
2
 предвижда дерогация за внос на картофи, 

различни от картофи, предназначени за посадъчен материал, произхождащи от някои 

провинции на Куба, при спазване някои определени условия. 

 

(3)  Германия и Обединеното кралство поискаха продължаване на тази дерогация. 

 

(4)  Положението, налагащо тази дерогация, остава непроменено, следователно 

дерогацията следва да продължи да се прилага. 

 

(5)  Следователно, Решение 2003/63/ЕО следва съответно да се измени. 

 

(6)  Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със становището на 

Постоянния комитет по здравето на растенията, 

 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

                                                 
1
 ОВ L 169, 10.7.2000 г., стр. 1. Директива, последно изменена с Директива 2005/16/ЕО на Комисията (ОВ 

L 57, 3.3.2005г., стр. 19). 
2
 ОВ L 24, 29.1.2003 г., стр. 11. 



32005D0649(01).doc – ЦПР – рeдактиран 

 

Решение 2003/63/ЕО се изменя, както следва: 

 

1. Вторият параграф на член 2 се заменя със следния текст: 

 

“Преди 1 септември всяка календарна година, в която е осъществен внос, държавите-

членки на вноса представят в Комисията и на другите държави-членки информация за 

внесените количества съгласно настоящото решение, както и подробен технически 

доклад от официалния преглед, посочен в точка 2, буква д) от приложението. От всяко 

фитосанитарен сертификат се представят копия на Комисията.” 

 

2. Член 3 се заменя със следния текст: 

 

“Член 3 

 

Член 1 се прилага за картофите, различни от картофите, предназначени за посадъчен 

материал, внесени в Общността през следните периоди: 

 

i.от 1 януари до 31 май 2006 г.; 

 

ii.от 1 януари до 31 май 2007 г.; 

 

iii.от 1 януари до 31 май 2008 г.” 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 13 септември 2005 година. 

 

За Комисията: 

 

Markos KYPRIANOU 

 

Член на Комисията 

 

 


